
BOP TE Número 116 23 de junio de 2025 14

SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos correspondientes que deben 
formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar como miembros del Tribunal a: 

Presidente 

Titular: Raquel El Busto Lahoz, Diputación Provincial de Teruel

Suplente: Joaquín Martínez De Baños Lajusticia,  Diputación Provincial de Teruel

Vocales

Titular: Jose Plumed Sancho, Diputación Provincial de Teruel

Suplente: Sergio Uche Gil, Diputación Provincial de Teruel

Titular: Miguel Delgado Fondevilla, Diputación Provincial de Teruel

Suplente: Miguel Ángel Colas Gracia, Diputación Provincial de Teruel 

Titular: M.ª Jesús Pérez Esteban, Comarca Comunidad de Teruel 

Suplente: M.ª Carmen Alonso Lorente, Comarca Comunidad de Teruel

Secretaria: M.ª del Carmen Pascual Lorente, Ayuntamiento de Cella

TERCERO. Convocar a los integrantes designados para el acto formal de constitución del Tribunal que se lle-
vará a cabo en el Ayuntamiento de Cella, el día 24 de  junio de 2025 a partir de las 8:30 de la mañana, al objeto 
de que procedan al examen de las solicitudes y de la documentación presentada por los interesados.

La calificación final se procederá a hacer pública, una vez finalizada su valoración, por parte del tribunal uni-
camente  mediante su exposición en el Tablón de Anuncios de la Corporación, así como en la sede electrónica 
[https://cella.sedelectronica.es]. 

CUARTO. Ordenar la exposición pública de la presente resolución en el Boletín Oficial de la provincia de Te-
ruel, en la sede electrónica [https://cella.sedelectronica.es] y en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento.

QUINTO. Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación en la próxima sesión ordinaria que 
este celebre.”

Cella, a fecha de firma electrónica.

Núm. 2025-2056

CELLA

Mediante Resolución de Alcaldía n.º 2025-0326 de fecha 17 de junio de 2025 del Ayuntamiento de Cella se  
aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la estabilización del empleo temporal de 
plazas vacantes en la plantilla municipal, del tenor literal siguiente: 

“Vistas Bases y convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, para 
cubrir TRES PLAZAS DE LIMPIADOR para el Ayuntamiento de Cella, mediante sistema de concurso publicadas 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel nº 1 de 2 de enero de 2025 y Boletín Oficial de Aragón n.º 8 de 14 
de enero de 2025.

Visto anuncio de la convocatoria publicado en el Boletín Oficial del Estado nº 15 de fecha 17 de enero de  
2025.

Visto anuncio del Boletín Oficial de la Provincia de Teruel n.º 96 de 26 de mayo de 2025 publicando lista provi-
sional de admitidos y excluidos y finalizado el plazo de subsanación de solicitudes.



BOP TE Número 116 23 de junio de 2025 15

Considerando la Base Quinta de las que rigen la presente convocatoria y examinada la documentación que la 
acompaña, de conformidad con lo establecido en el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora 
de las Bases de Régimen Local, RESUELVO

PRIMERO. Aprobar las siguientes listas definitivas de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para tomar parte 
en el proceso selectivo de selección de TRES PLAZAS DE LIMPIADOR, convocado por este Ayuntamiento.

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:

D.N.I. APELLIDOS NOMBRE 

***3821** LOS SANTOS FUERTES ANA BELÉN 

***2545** SÁNCHEZ MUÑOZ CARMEN 

***5582** SÁNCHEZ ENGUITA ESMERALDA 

***2859** ESTEBAN SÁNCHEZ Mª CARMEN 

***3157** MARTÍN GALINDO ANTONIA 

***5664** RUBIO LÓPEZ NATIVIDAD 

***4416** IRANZO LORENTE ROCÍO 

***3633** MONTALAR RIVERA VERÓNICA 

***2600** RUBIO VILLA JOSEFA 

***3392** LOMA BIELSA INMACULADA

***5188** LUQUE MAÍCAS SARA 

***5188** LUQUE MAÍCAS MARÍA 

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:

***6607** CALDARÁS VIORICA
No aporta documentación requerida en plazo: 
carnet de conducir

***3702** JULIÁN ESTEBAN MARÍA DOLORES 
No  aporta  documentación  requerida  en 
plazo:carnet de conducir 

***3117** DOMINGO SOLER JOSEFA 
No  aporta  documentación  requerida  en 
plazo:carnet de conducir  

***2178** PASCUAL GÓMEZ ASCENSIÓN 
No  aporta  documentación  requerida  en  pla-
zo:Registro de delincuentes sexuales y trata de 
seres humanos 

***2673** MATEO BORRAS ANA MARÍA 

No aporta documentación requerida en plazo:tí-
tulo de graduado escolar o equivalente, carnet 
de conducir, y el Registro de delincuentes se-
xuales y trata de seres humanos 

SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos correspondientes que deben 
formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar como miembros del Tribunal a: 



BOP TE Número 116 23 de junio de 2025 16

Presidente 

Titular: Raquel El Busto Lahoz, Diputación Provincial de Teruel

Suplente: Joaquín Martínez De Baños Lajusticia,  Diputación Provincial de Teruel

Vocales

Titular: Jose Plumed Sancho, Diputación Provincial de Teruel

Suplente: Sergio Uche Gil, Diputación Provincial de Teruel

Titular: Miguel Delgado Fondevilla, Diputación Provincial de Teruel

Suplente: Miguel Angel Colas Gracia, Diputación Provincial de Teruel 

Titular: M.ª Jesús Pérez Esteban, Comarca Comunidad de Teruel 

Suplente: M.ª Carmen Alonso Lorente, Comarca Comunidad de Teruel

Secretaria: M.ª del Carmen Pascual Lorente, Ayuntamiento de Cella

TERCERO. Convocar a los integrantes designados para el acto formal de constitución del Tribunal que se lle-
vará a cabo en el Ayuntamiento de Cella, los días 24 y 25 de  junio de 2025 a partir de las 8:30 de la mañana, al 
objeto de que procedan al examen de las solicitudes y de la documentación presentada por los interesados.

La calificación final se procederá a hacer pública, una vez finalizada su valoración, por parte del tribunal uni-
camente  mediante su exposición en el Tablón de Anuncios de la Corporación, así como en la sede electrónica 
[https://cella.sedelectronica.es]. 

CUARTO. Ordenar la exposición pública de la presente resolución en el Boletín Oficial de la provincia de Te-
ruel, en la sede electrónica [https://cella.sedelectronica.es] y en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento.

QUINTO. Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación en la próxima sesión ordinaria que 
este celebre.”

Cella, a fecha de firma electrónica.

Núm. 2025-2057

CELLA

Mediante Resolución de Alcaldía n.º 2025-0327 de fecha 17 de junio de 2025 del Ayuntamiento de Cella se  
aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la estabilización del empleo temporal de 
plazas vacantes en la plantilla municipal, del tenor literal siguiente: 

“Vistas Bases y convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, para 
cubrir CUATRO PLAZAS DE CONSERJE LIMPIADOR para el Ayuntamiento de Cella, mediante sistema de con-
curso publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel nº 1 de 2 de enero de 2025 y Boletín Oficial de  
Aragón n.º 8 de 14 de enero de 2025.

Visto anuncio de la convocatoria publicado en el Boletín Oficial del Estado nº 15 de fecha 17 de enero de  
2025.

Visto anuncio del Boletín Oficial de la Provincia de Teruel n.º 96 de 26 de mayo de 2025 publicando lista provi-
sional de admitidos y excluidos y finalizado el plazo de subsanación de solicitudes.

Considerando la Base Quinta de las que rigen la presente convocatoria y examinada la documentación que la 
acompaña, de conformidad con lo establecido en el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora 
de las Bases de Régimen Local, RESUELVO


